KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 1084 té Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republikés se Kosovés, i ndvyshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Pér: KOMUNA E MAMUSHIES

Nrl i prokurimit | 626-23-2086-1-2-1

Nr i brendshém 626-23-007-1-2-1

Sa i pérket tenderit pér: “Mirémbajtja dhe riparimi i ndértesave té Komunés s¢ Mamushés dhe

institucioneve vartése”

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

TRIANGLE SH.P.K

(Shéno emrin e ploté té kompanisé suaj)

Brigada 123

(Adresa)

Suhareké

(Vendi)

049 473 653

(Kodi postar)

(Numri Telefonit)

Uké Baftjaraj

(Numri i Faks-it)

(Emri i ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

triangle.shpk(@gmail.com

(Adresa elektronike)

02.06.2023
(Data e parashtrimit té kérkesés)

! T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokurimit
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2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése kérkesa
parashirohet  pérmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit me
PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim.

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) _ (Numri i faks-it)
(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit té kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té& dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén éshté publikuar * Njoftimi pér
Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie té
Kontratés”, “Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimi pér anulim te aktivitetit te
prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit 1é procesit pér
Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

1. Njoftimi pér kontrate i datés 29.03.2023
2. Dosja e tenderit e datés 29.03.2023
3. Procesverbali i hapjes i datés 18.04.2023

4. Njoftimi mbi vendimin e AK-se i datés 29.05.2023

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuriné e
procesit té Hapjes sé Tenderéve.
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po [ ] Jo [H]

Procesverbali i hapjes eshte pranuar permes platformes se e-prokurimit

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njofiuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né aktivitetin e
prokurimit ?

Po Jo []

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-sé gé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti Kontraktues
gé nga momenti i publikimit té Njofiimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe nése aplikohet
gieré né pérmbylljen e kétij aktiviteti té prokurimit me publikimin e Njoftimit pér Dhénien e Koniratés
apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit té Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

Shkeljet e LPP-se nga ana e AK-sé:

Neni1 Qéllimi,

Neni 6 Ekonomiciteti dhe Efikasiteti

Neni 7 Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi,

Neni 59 Ekzaminimi, Vlerésimi dhe Krahasimi i Tenderéve.
Neni 60 Kriteret pér Dhénien e Kontratés.

Neni 61 Tenderét Jo-normalisht té Ulét

Gjithashtu AK ka shkelur edhe dispozitat perkatese te RrUOPP-se.

7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet
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Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave té LPP-sé. Ofroni
deklaraté té qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén bazé ié
kérkesés suaj pér rishqyrtim.

Te pa kénaqur me njoftimin e date 29.05.2023 mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues Komuna
e Mamushés ne lidhje me aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja dhe riparimi i ndértesave té
Komunés s¢ Mamushés dhe institucioneve vartése” me nr. te prokurimit: 626-23-2086-1-2-1 dhe
numér te brendshém 626-23-007-1-2-1 ne afatin ligjor konform nenit 108/ A Zgjidhja preliminare

e mosmarréveshjeve, ushtrojmeé kété:

KERKESE PER RISHQYRTIM

Pér shkak se AK- Komuna e Mamushés:

- Ne ményré te kundérligjshme na ka eliminuar nga ky aktivitet i prokurimit pasi ge i kemi
plotésuar te gjitha kérkesat e Autoritetit Kontraktues (AK-se) te vendosura ne Njoftim

per kontrate (NJK) dhe né Dosje te Tenderit (DT.)

- Ne ményré te kundérligjshme ka rekomanduar per kontrate Operatorin Ekonomik te pa
pérgjegjshém i cili nuk i ka plotésuar te gjitha kérkesat e Autoritetit Kontraktues (AK-se)
te vendosura ne Njoftim per kontrate (NJK) dhe né Dosje te Tenderit (DT.)

Sqarojmé ne ményré te detajuar:

Autoriteti Kontraktues Komuna e Mamushes me datén 29.05.2023 ka bere publikimin e Njoftimin
mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues ku, ne ményré te kundérligishme na ka eliminuar dhe ka
rekomanduar per kontrate njé¢ OE me te shtrenjte se neve ne shume gati prej 12,972.20€ (¢cmimi
i papeshuar) dhe te pa pérgjegjshém 1 cili nuk i ka plotésuar te gjitha kérkesat e AK-se te
vendosura ne NJK dhe DT.

Se pari po e faktojmé pérgjegjshmériné tone dhe kundérligjshmériné e AK-se per te na eliminuar

neve.
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1. Autoriteti Kontraktues Komuna e Mamushes me datén 29.05.2023 na ka derguaar letrén
standarde si tenderues i eliminuar me arsyetimin si me poshté:
AK gjithashtu me date 18.05.2023 ka kérkuar nga ana jone sqarime per pozicione ku ju kemi
pérgjigiur me sqarime me datén 22.05.2023 edhe pas sqarimeve AK na ka eliminuar dhe ka
dérguar ne KRPP B51 Njoftim per refuzim te tenderit abnormalisht te ulet - neni 61.
I béjmé me dije AK-se se konform DT i kemi plotesuar te gjitha kerkesa dhe brenda afatit ju kemi
pergjigjur sqarimeve per ¢mim dhe kemi gendruar prapa te gjitha ¢gmimeve dhe kemi potencuar

se kriteri i DT ka gen:

31.1 Tenderi i pérgjegjshém me Cmimin mé te ulét]; apo

Pjesa A Funrizimi me artikuj nga pozicioni 1 deri 18 =
60% e pikéve né vlerésim

Pjesa B Funrizimi me artikuj nga pozicioni 1 deri 25

= 30 % e pikéve né vlerésim

Pjesa C Funrizimi me artikuj nga pozicioni 1 deri 74= 10
% e pikéve né vlerésim

Kriteret e Dhénies

[Tenderi i pérgjegjshém ekonomikisht mé i favorshém i pércaktuar
sipas kriterit t& peshés s& nén-kritereve t& pérshkruara Aneksin 6 |:|

Pastaj kemi kerkuar nga AK; t€ zbatohen né t€ré€si kriteret e FDT-sé.

Ju rikujtojm ge ju si AK ne leter standarden per informata mbi tenderin jo-normalisht te ulet keni
kerkuar nga ne si OF te deklarojm ge sigurimin e ekzekutimit te rritet nga 6,500.00 € ne 13,000.00€
dhe pergjigjja jon ka gen ge ne pajtohemi me rritjen e sigurimit ku edhe nje her ju kemi deshmuar
qge ne gfardo rrethane gendrojm prapa ¢mimeve te cilave kemi ofertuar dhe jemi dhe neve jemi te
gatshém se nése e nénshkruajmé kontratén ge ta implementojme kété tender komplet sipas
kérkesave dhe projektit te AK-se. Ju si AK edhe pasi keni kerkuar rritje sigurimit per te gen me te
sigurt per kete projekt ge do te ekzekutohet ju perseri na keni eliminuar neve ne menyr te pavedishme apo

vetem per te demtuar buxhetin publik dhe duke e shkelur kriterin e DT pika 31.1 tenderi i pergjithshem

me Cmimin me te ulet.

Prandaj ju sqarojm ge ky ka gen nje tentim i zyrtareve te Prokurimit dhe komisjonit per ta
demtuar buxhetin e Komunes ku kunderligjeshem i mudnesohet nje operatori te perfitoj nga
buxheti i komunes dhe per te na demtuar neve drejt per se drejti pasi e kemi ofertuar me tender

te pergjegjeshem dhe me ¢mimin me te liré.
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Po ua faktojm vlersimin diskriminues te cilin e ka ber komisjoni se bashku me zyren e prokurimit
duke vepruar me standarte te dyfishta dhe duke i Shkelur edhe LPP si¢ i kemi cekur mé lart,
prandaj ne munges te pervojes apo me vedije te plot komisjoni dhe ne menyr diskriminuse ka
vepruar ne kete menyr ku neve si OE na ka kerkuar sqarime shtes per pozivionet kinse me ¢gmime
teper te larta dhe quditrisht OE-se te shpallur fitues nuk ja ka kerkuar edhe kur ¢mimet kan gen
te njejta apo edhe kur ne disa poozicione ka patur ¢mime ekstrem te lartat shih tabelen dhe ben

krahasimet si ne shembullin e me poshtem dhe e sheh qart tendencen e komisjonit.

OE Triangle shpk Bajram Ha. Gashi BI
PIESA"A" | Pozicioni ¢cmimi PJESA"A" | Pozicioni ¢mimi
11 40.00€ 11 30.00 €
18 20.00 € 18 20.00 €

Po te marresh dhe ta analizon pershkrimin e pozicionit 11 dhe te mendosh ge eshte ¢mim i
larte tek ne dhe ¢cmim normal tek OE i shpallur fitues ose duhet te kesh munges pervoje ose
duhet te kesh nje preferenc te caktuar per ndonjerin nga OE. Ne besojm me shume te kjo e dyta
pra komisjoni ka patur nje preferenc (simpati) per OE te shpallur fitues, kete e fakton pozicioni
i 18 ku ¢mimi ka gen i njejt ne oferta por ¢uditrisht neve na eshte kerkuar sqarim shtes si gmim
i larte dhe OE fituese jo!!!!

- AK gjate vlersimit te ofertave cuditrish nuk ka kerkuar sqarime shtes per OE e shpallur fitues edhe
per kunder qge ata ne disa pozicione kan patur cmime teper te larta, per pozicionet si ne vijim PJESA “A”
pozicioni 4; PJESA “B” pozicionet 7; 8; 21; PJESA “C” pozicionet 18;19;23;38;67;70.

Pra nese merret dhe krahasohet vlersimi si e ka ber AK tben te dyshosh ge keta nuk e kan
gellim mbrojtjen e paras publike por gellimi i tyre eshte te bej diskriminim ndaj vlersimit te
ofertave dhe te perzgjedhin nje OE te cilin ata e deshirojn edhe pse nuk i permbush kerkesat e
FDT-se, ka ¢mime teper te larta ne disa pozicione dhe nuk eshte oferta totale me ¢mimin me te
ulet sipas kerkeses se AK.

- Kompania jon si pale e demtuar ne menyr siperfagesore ka analizuar vetem dy projekte te cilat
po kjo zyre e prokurimit i ka lidhur me OE edhe kur ata kan patur ¢gmime jonormalishte te ulta
me tregun (pra po ua dokumentojm vetem disa kontrata edhe disa pozicione edhe pse ka me
shume ne po i marrim vetem dy shembuj).

Projekti: Kubezimi dhe rregullimi i rrugeve lokale ne Mamushe me Nr prokurimi 626-22-8621-
5-2-1

Poszicioni 1.2 Pastrimi i terenit....... 0.05 €/m?2

Pozicioni 3.1 dhe 3.2 Zhavori 0-63mm dhe 0-31.5mm ........ b

Edhe per kunder ge keto ¢mime kan gen jonormalishte te ulta AK nuk e kan penguar per te

lidhur kontrate.
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Projekti: Servisimi, mirmbajtja dhe riparimi i automjeteve zyrtare te komunes se Mamushes me
Nr prokurimi 626-21-3361-2-2-1

Pozicioni 3 - Regllazha.... per tipe te makinave te ndryshme. Fillon me ¢mime nga 2.5 € deri ne
5€.

Pozicioni 114 - Koka e motorrit .... fillon nga 15€ deri 25€

Pozicioni 122 - Rrypi dhemzorr 18 €

Edhe per kunder qge keto ¢mime kan gen jonormalishte te ulta AK nuk e kan penguar per te
lidhur kontrate.

Pra edhe ne shume kontrata tjera ka raste te shumta ku AK nuk i kan penguar as edhe nje gmim
i ndonje pozicioni konkrt per te lidhur kontrate me operatoret ekonomik, ndersa ne rastin ton

konkret perdor standarte te dyfishta.

2. AK ka rekomanduar per kontrate njé OE te pa pergjegjeshem pasi qe nuk i ka plotesuar
te gjitha kerkesat e AK-se te vendosura ne NJK dhe DT ku po i sqarojme vetem ato

dokumete te cilat i kemi ne dispozicion pas qasjes ne dokumente, shih si me poshté:

AK ka rekomanduar per kontrate ne OE te pa pergjegjeshem i cili nuk i ka plotesuar kereksat e
AK-se pasi ge OF i rekomanduar per kontrate nuk ka ofruar planin dinamik sipas kerkeses se
AK:

Kushtet dhe kérkesat e dérgesés: DT pika 5.3 Afatet kohore pér fillimin dhe / ose pérfundimin e kontratés:

né muaj 24 dhe piken 5.5 -Afati i liferimit nuk duhet t& jeté mé i gjaté se 5 (Pesé) dité nga data e porosisé.
Nese e merr dhe e analizon ate se gfar ka bashkangjitur ne ofert OE i shpallur fitues ai nuk eshte
plan dinamik as afat kohor por eshte vetem nje deklarat me te cilen OE deklaron ge liferimi i
kontrates mund te behte per 5 dite gje qe eshte e pa mundur dhe joprofesjonale dhe per mos
permbushje te kesaj pike siq duhet eshte dashur ge ky OE te shpallet i papergjegjshem, shih

deklaraten.
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DEKLARATIC
AFATI T LIFERIMIT

Me ané (¢ késaj deklarate né emér & kompanisé Bajram Ha, Gashi B.I
("N.N.P,BG-ing")-Dubravé-Subareké deklarojmé q@ do 1@ respektojm afatin e
liferimit prej pesé (3) ditésh nga data ¢ porosist konform dosjes sé tenderit dhe sig
kérkohet né FDT ptr projektin:

Titulli: “Mirtmbajtja dhe riparimi i ndértesave t& IComunis sé Mamushits dhe
institucioneve vartése”

Nr, i prokurimit: 626-23-2086-1-2-1 626-23-007-1-2-1

Me respeki:

N.N. I, BG-ING™-Suhareké
Bajram Gashi _—_

AK ka rekomanduar per kontrate ne OE te pa pergjegjeshem i cili nuk i ka plotesuar kereksat e
AK-se pasi ge OE i rekomanduar per kontrate nuk ka dorzuar ANEKS 1 te DT:

Pra vet AK ka kerkuar ANEKS 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUSHME dhe ne kete
anesk ka vendosur pershkrimin e secilit pozicion pra nese ky aneks ka gen me specifikime
teknike te detyrushme eshte dashur te nenshkruhet dhe vuloset te konfirmohet ge do te
respektohen keto specifika teknike te detyrushme.
Kérkesat mbi mundésité teknike dhe/ose profesionale:
5. Operatori Ekonomik duhet te posedoj mjetet, stabilimentet dhe pajisjet teknike q& jané t&
domosdoshme pér realizimin e projektit. Paisjet dhe mekanizimi i obligueshém sipas tabelés né

Aneksin 8 té DT.Déshmia e kérkuar dokumentare:
0.

Sipas kerkeses se DT obligative ka gen te plotesohet ne menyr te drejt dhe sipas kerkese Aneks
8 (pjesa e te dhenave per paisje) dhe nese nje aneks nuk plotesohet sipask kerkeses ai OE duhet
te shpallet i papergjegjshem dhe ne rastin konkret ju mund te beni krahasime se si eshte plotesuar

Aneks 8 nga ne dhe OE i shpallur fitues shih me posht.
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Kuma | Prokurimit: 626-23-2086-1-2-1

Numri i Profunmit: 616-23-2086-1-2-1 Tt “Mirgmbajtfa dhe vipardmi b odertesave 1@ Komuns s¢ Mamushes dhe institucioncye
Tiewtic *Mirémbajtfa dhe elparimi § ndértesave (€ Komunés s& Mamushes dhe instituchanere E Sy oy e e S —
Vartese” ANEKSI8 LISTA EPAISIEVE

ANEKSIH LISTA EPAISIEVE

- 16 dhéng@pir pajisjet
Lloji i mekanizimit dhe pajisjeve Sashre Sastaqi (vt Prodhimit, gjendja e pajifgs,
Uojii mekanizimit dne pajisjeve Sasiae  [sadaE i werbuar  Jofion  [hagfona e | targave,
e, kEduvar  [ofren : minimale  |olertuesi fmifkanizimi, déshmité mbi
2 minimale  olertuesi anésing ose kuntratd pér huazin
{copel ota et))
(cope) R Y
— i L 5 |2 Cope
1. [kamionet 1 Cope 1 ff (04308 1Y viti 2004 - ¢ mire amicrey 1-5opt o
- o T |icepr |2 copEff |
2. |Pikap per punétar 1 Copt x’ 03-491.38; vill 2007 -erite ] 4. [Pikap per plinblor 15t i
= = SRR veté ‘peshe |1 Copé |1 Copij
5 [amionvettshkarkues me kran me peshe L Cone 01824 LT; i 1630 - £ mire 5, [Fomion verhihkarhuntien kot g pashd; (2 Copt Cop!
* |bartése 2-101on bartise:2:10 1en
— ks o — i y ckanizd ( e » T =
4 ffamion me borp me mekanitém pérbartje [LCopt 54 401-GL; vitl 2008 ~E mirc 4, [famion me kosp me mekaniiEm plr barlje |1 Coptt 12 Cop
dhe ngritjen e shpartis 1rjlw ngritjen e shporteés
Skele levizese per brlesi deri 5.5 m Tcope "~ [so0s PR axio-cmie 5. [Shale levicase per latest derf 5.5 m Lcope. 1o
5 = - —
5008_XCN_PR 2515 ¢ mice G |Skele par ndértimtari SCops  |5Cope
6. [Skele par ndértimtarl 5 Copée 167 Skele per nderlimtari— ¢ mire 7. |Makin per thyerja dhe shpuarje (Hil) 1Cope |1 Copél
7. [Makin per thyarje dhe shpuarje (Hilt) 1 Copt RT-RII2-emie 8 |Flexprerése |1 copt |1 copr§|
B [Flex prerése 1 Copd Flex Bo3ch GWS 2023011 - & mire "5, |Glencrator 1 Copé |1 Copd ki
o [Gjenerator ) 1 Copé Gienetalor VWK 1800 Coppér - & mire L0 |Prerise pér qeramika 1Copé |1 Copd -
prere 2 I [2 IGMA - = =
10 [Prerese pér geramika 1 Copé 1 GMA 62 cm — e milte 11, [Pérzirese pér ngjyré 1Caps 1Cope
1L [Praitése pér ngjyré 1Copt 1 I‘Tpel nglyr spirale 1200 Wat i
- Emri i OE: BAIRAM HAGASHI B.1 (NNP,iG-ing") \,
Emi | OE: TRIANGLE SIPK N, Adresa e plolé: Dubrav@ - Suharcké
Adresa o plots: R BRIGADA 121 pa SUHAREKE | pérfagisusrnga: o
nga: . Emil dha Mblemri: | Bajram GASHI
Emil dhe Mblamyl; ARIAN BYTYCI AP CRs i i e ;
Pozita: Dicjtor
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D15 Doaph i Tersii = Furiere Procedir e Hagur 015 Doxjaa Tenderd - Fumisim. Precedr e Hagar #

Pasi ge ne qasjen e dokumenteve ne nuk patem mundsi te marrim te gjitha dokumentet e OE te
shpallur fitues pasi qe i njejti ka plotesuar kerkesen per sekretet afariste mirpo nga ato pak
dokumente ge ne morem vrejtem qe ato skan gen te plotesuara siq duhet dhe pikerisht tek aneks
8 ku edhe vet AK ka kerkuar sqarime shtes per makinerin per OE e shpallur fitues, pra ky OE
eshte dashur te shpallet i papergjegjshem ne momentin ge nuk e ka te plotesuar ne menyr te drejt

Aneks 8 mirpo mungesa e profesjonalizmit apo preferenca e komisjonit per kete OE i ka detyruar

ata te i mbyllin syte dhe te kalojn kete aneks per te kerkuar sqarime shtes per makineri.

Pra nese merret dhe krahasohet vlersimi si e ka ber AK tben te dyshosh qe keta nuk e kan
gellim mbrojtjen e paras publike por gellimi i tyre eshte te bej diskriminim ndaj vlersimit te
ofertave dhe te perzgjedhin nje OE te cilin ata e deshirojn edhe pse nuk i permbush kerkesat e
FDT-se.

Neve do ta kérkojmé te drejtén tone né ¢do Organ te Republikés se Kosovés qofte ato
Administrative apo edhe Penale pasi qe po na mohohet e drejta jone ligjore ne ményré te
kundérligishém dhe haptas AK na diskriminon neve dhe e favorizon njé OE tjetér duke tentuar
qe te keqpérdoren dhe te pérfitoj kundérligjshém dikush nga buxheti publik dhe te démtohet

buxheti i Komunés se Mamushes.
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Autoriteti kontraktues né kété aktivitet t& prokurimit nuk e ka pasur né konsideraté nenin 1 t&
LPP-s&, pasi qé dihet se qéllimi i kétij ligji éshté té sigurojé ményrén mé efikase, mé transparente
dhe mé té drejté t& shfrytézimit té fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha fondeve
dhe burimeve té tjera t& autoriteteve kontraktuese né Kosové. Gjithashtu autoriteti kontraktues
nuk ka vepruar ne harmoni me nenin 6 t& LPP-s&, ku autoritetet kontraktuese jané té obliguara
qé té sigurojné qé fondet publike dhe burimet publike t& pérdoren né ményrén mé ekonomike,
njékohésisht duke marré né konsideraté qéllimin dhe léndén e prokurimit ashtu si¢ parashihet

né nenin 6 té LPI?-sé.

Shihet qarte se AK ka bere shkelje te nenit 7 te LPP-sé ku ne piken 1 thuhet se : Autoriteti
kontraktues do ti trajtoj operatorét ekonomik né ményré té barabarté dhe jo- diskriminuese dhe do té
veprojé né ményré transparente.

Si dhe ne piken 2 thuhet :

Autoriteti kontraktues nuk do té ekzekutojé asnjé aspekt té aktivitetit té prokurimit né njé ményré
qé redukton apo eliminon konkurrencén né mes té operatoréve ekonomik ose qé diskriminon né dém ose né

té miré te njé ose mé shume operatoreve ekonomik.

AK pér kété aktivitet te prokurimit: ekzaminimin vlerésimin dhe krahasimin e tenderéve nuk e ka béré
konform nenit 59 t& LPP-sé& dhe njékohésisht nuk e ka respektuar edhe neni 60 i LPP-s& kriteri kryesor pér

dhénie t& kontratés ka gené tenderi i pérgjegjshém me ¢gmim mé t& ulét.

AK pér kété aktivitet te prokurimit: ekzaminimin vlerésimin dhe krahasimin e tenderéve e ka béré ne
kundérshtim me nenin 61 t& LPP-s& pasi qe kundérligjshém na ka eliminuar nga ky aktivitet i prokurimit

dhe njékohésisht nuk e ka respektuar edhe nenin 41.3 t& Rregullore Nr.001_2022 pér prokurimin publik.

Pra neve kemi dorézuar tender i cili éshté ne pérputhshméri me te gjitha kérkesat e parashtruara

ne njoftimin pér kontrate dhe dosje te tenderit.

Besojmé se i kemi elaboruar me shume se sa ge duhet shkeljet e AK-se ne kété aktivitet te
Prokurimit andaj, Kérkojmé nga AK qge ti respektoj ne pérpikéri dispozitat ligjore qe jané ne fugi

lidhur me kété lloj te aktivitetit te prokurimit dhe te nxjerr:
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VENDIM
APROVOHET si e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e grupit t¢ Operatoreve Ekonomik :

TRIANGLE SH.P.K ne lidhje me aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja dhe riparimi i ndértesave ¢
Komunés sé Mamushés dhe institucioneve vartése” me nr. te prokurimit: 626-23-2086-1-2-1 dhe numér
te brendshém 626-23-007-1-2-1 te iniciuar nga Autoriteti Kontraktues Komuna e Mamushes.

ANULOHET njoftimi mbi vendimin e Autoritetit Kontraktues Komuna e Mamushes ne lidhje
me aktivitetin e prokurimit: “Mirémbajtja dhe riparimi i ndértesave t¢ Komunés sé Mamushés dhe
institucioneve vartése” me nr. te prokurimit: 626-23-2086-1-2-1 dhe numér te brendshém 626-23-007-
1-2-1 dhe lénda te kthehet ne Rivlerésim dhe pas rivlerésimit te shpallemi fitues i kétij aktiviteti

te prokurimit.

8. Démet materiale
Pérshlruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet t'iu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Shpenzimet mbi angazhimin ne pérgatitjen e ofertave, sigurimin e ofertés,
shpenzimet per shérbime te avokatisé dhe fitimin e humbur.
9. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura

Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura mé poshté:
a) njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté” apo “Njoftimit pér Konkurs té Projektimit.
b) njé kopje té publikimit pér “Njoftimin e Dhénies sé Kontratés” apo “Njoftimin pér Rezultatet
e Konkursit té Projektimit” apo “Njoftimit pér Anulim”.
¢) njé kopje té letrés sé eliminimit té tenderuesit/kandidatit/ letrés se tenderuesil 1€
pasuksesshém/ letrés pér mos para-kualifikim.
d) njé kopje té procesverbalit té hapjes publike té tenderéve, nése aplikohet.
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